vel versari, praesentem esse. Cic. Fam. 1, 6 Quae gerantur, accipies ex Pollione, qui omnibus negotiis non interfuit solum, sed etiam praefuit. Id. ibid. 13, 30 Non modo, ut non praecesset vlli negotio, sed etiam, ut ne interesset quidem. Pollio omnibus negotiis non interfuit solum, sed etiam praefuit Cic. Fam. 1, 6. Id. ibid. 11, 7 Qui nostro sermone interfuit. Caes. B. G. 6, 12 Interesse rebus diuinis. Cic. Att. 2, 23 Publicis consiliis. Liu. 2, 38 Spectaculo. Laetus interis populo Hor. Carm. 1, 2, 46. *Ablatiuo, cum Praep.* IN. Cic. Verr. 3, . . . Voluerunt eos in suis rebus ipsos interesse. In conuiuio interfuisse Id. pro Rosc. Amer. 39 c. 14. Interesse posteritati suae, *uiuum frui gloria, quae mortem sequi solet* Plin. Epist. 2, 1. Sen. de Provident. praef. Quum praeesse vniuersis providentiam probarem, et interesse nobis deum, *i. adesse, inter nos versari. In medio esse, vel interiacere, aut interpositum et interiectum esse.* Cato R. R. 4, 1 imperat praesepis clatratas. *Addit, Clatros interesse oportet pede (i. inter se distare)* Si ita feceris, pabulum boues non efficiet. Liu. 22, . . . Id morari victoriam rati, quod interesset amnis. Id. 22, 4 Via tantum interest perangusta. Columel. . . Arborea, quae interfunt, ablaqueabuntur. Plin. 6, 9 extr. Quod interest spatii, Sopheni tenent. Plaut. Bacch. 3, 3, 57 Triduum non interest actatis vter maior fiet: verum ingenium plus triginta annis maius est, quam alteri. Interfuerunt decem anni Cic. de Legib. 3, 8 c. 3. Conf. Nep. 18, 8, 2. Liu. 1, 3. Cic. de Senect. 60 c. 17 Cuius inter primum et sextum Consulatum sex et quadraginta anni interfuerant. Interest inter duos annes Artemidorus Plin. 6, 19. Gell. 5, 18 *separatim dixit, Quid ipse inter res gestas et annales esse dixerit.* ¶ 2 Interest eodem modo adhibetur, quo Refert, et potest commodissime explicari ita: Est inter negotia, quod exemplis melius, quam longa oratione declarari potest. *Suademus autem, ut qui recte discere naturam alterutrius verbi velit, conferat etiam exempla alterius.* Quid ergo interest proferantur necne? Cic. Verr. 1, 13. Id. ibid. 3, 141 Quid interfuit homo audacissime, vtrum hoc decerneres an non, etc. Neque interesse, an initio pleraque explorata sint Cels. 1 praef. *Iungitur Genitiuis; ut, Socratis interest, i. Inter negotia Socratis est.* Cic. pro Domo 97 Ego vero Reipubl. 35 semper interesse putaui, me illius pulcherrimi facti, etc. Plin. 2, 1 Mundi externa indagare, nec interest hominum, nec capit humanae coniectura mentis. Vlpian. in l. vbi exigitur D. de edendo, Is autem, qui in hoc edictum incidit, id praestat, quod interfuit mea rationes edi, quum decerneretur a Praetore: non quod hodie interest, et ideo licet interesse desiit, vel minoris vel pluris interesse coepit: locum haec actio non habebit, neque ad augmentum, neque ad deminutionem. Interest eius, ipsius, istius Cic. de Fin. 2, 72. Id. Verr. 2, 36. Quid illius interest, quoniam in Senatum non venis? Id. Att. 10, 4. Paulum interesse, *vid. PAVLLVM.* Vtriusque nostrum magni interest, prius ut te conueniam quam decedas Cic. Fam. 3, 5. Id. pro Muraen. 4 Ostendam alio loco, quantum salutis communis interfit, duos Consules in Republ. Calend. Ianuariis esse. *i. Quam magnum commodum rediturum sit Reipubl. Pronominibus his etiam iungitur, Mea, tua, sua, nostra, vestra, cuius, quae pro Ablatiuis habent cum Prisciano 17 p. 1077 fin. ipse Vossius et alii: Accusatiuos autem cum Scaligero, Sanctio, Perizonio, Vrsino, nos putare, ostendimus, vid. REFERT.* Cic. Fam. 3, 10 Tamen ut vidit interesse tua, conscendens iam nauem Epheso Laodiceam reuertit. Id. ibid. 16, 6 Et cum tua et mea maxime interest te valere, tum multis, etc. Vlpian. in l. stipulatio ista §. alteri stipulari D. de verborum obligationibus, Caeterum, ut alii detur, nihil interest mea. *Paullo post, Committatur stipulatio etiam ei, cuius nihil interest. Interest, pro Vitale est, sine casu:* Plin. 19, 8 Seri etiam radices illitas fimo interest. Celsus Prooem. Quia non interfit, quid faciat morbum, sed quid tollat. *i. Ad rem non pertinet.* Capturae interest, *i. Facit ad capturam, et momentum habet:* Plin. 9, 16 Aiunt, etsi iteretur gurges, interesse capturae. Cic. Verr. 3, 112 Neque illud vnquam aratoris interfuit, quanti decumae venirent. Idem Fam. 11, 16 pr. Permagni interest, quo tempore haec epistola tibi reddita sit. Conf. Id. Att. 2, 23 extr. Idem Off. 1, 66 Permulum interest, vtrumne perturbatione, etc. Cic. Fam. 16, 1 Quamquam magni ad honorem nostrum interest, quamprimum ad urbem me venire. Idem 2, 19 Magni videbatur interesse, — consuetudinem accedere. Cic. pro Rosc. Amer. 47 Et certe ad rem nihil interfit, vtrum hunc, etc. Magni mea interest Id. Fam. 15, 4. Idem pro Cluent. 43 Magni autem illi sua interesse arbitrabantur, hunc a causa Martialium dimouere. Non multum interest Scribon. 90. Plurimum interest Sen. Epist. 5. Plus interfuit Reip. castellum capi Ligurum, quam bene defendi causam M. Curii Cic. in Bruto 255 c. 73. Id. Fam. 2, 19 Quod ego et mea et reip. et maxime tua, interesse arbitror. Quantum interfuit Reipublicae Patere. 2, 72, 2. Cels. Ictus Leg. Si Kalendis D. de re iudic. Tanti aestimanda lis est, Quanti interfuit mea, Kalendis id fieri. *Et cum Praep. ut:* Cic. de N. D. 1, 7 c. 4 Magni existimo interesse, et ad decus, et ad laudem ciuitatis, res tam praeclaras Latinis etiam literis contineri. ¶ 3 *Differre significat, et iungitur Praep. Inter.* Cic. Off. 1, 11 c. 4 Sed inter hominem et beluam hoc maxime interest. *Vid. Gronou. ad Liu. 26, 2.* Cic. de Fin. 3, 59 Tenere autem virtutes eas ipsas, quarum modo mentionem feci, nemo poterit, nisi statuerit nihil esse, quod interfit, aut differat aliud ab alio, praeter honesta et turpia. Illa visa negant quidquam a falsis interesse Cic. Acad. 4 c. 9. *Et c. 26 Nullum esse visum verum a sensu profectum, cui non appositum sit visum aliud, quod ab eo nihil interfit, quodque percipi non possit. Et de Fin. 3 c. 7 Nihil esse, quod interfit aut differat aliud ab alio.* Plin. 2, 16 Tantum interest, subeant radii, an superueniant. Interest in infinitum, *Multum differt* Sen. de Benef. 2, 6. Cic. de Fin. 2, 72 Sed hoc interest, quod voluptas etiam in animo vitiosa res, ut Stoici putant. Id. Acad. 2, . . . Nec inter nos et eos, qui scire se arbitrantur, quidquam interest, nisi quod illi non dubitant, quin ea vera sint, quae defendunt: nos, etc. Ter. Eun. 2, 2, 2 Dii immortales, homini homo, quid praestat? stulto intelligens quid interest? Gell. 3, 14 Quid dimidium dimidiato interfit. Sen. Qu. Nat. 1 praef. Quid illis et nobis interest, nisi exigui mensura corpusculi. *Sed Cic. Att. 5, 19 Quoniam τὸ μεμειωμένον interest τῆς φρονέου.* Ter. Adelph. 1, 1, 51 Hoc pater, ac dominus interest. *i. e. Differentia est, ut ait Donatus. Add. Plin. in praef. 7. Sen. Nat. Quaest. 1 praef. Quid vobis et nobis interest, nisi exigui mensura corpusculi? de formicis.*

tati ad coenam, diligenter quaerebant, quinam ei conuiuio essent inter-
futuri, ne, etc.

INTERTALEO, Ære. *Verbum antiquum, Diuidere.* Non. 4, 473
Nam etiam nunc rustica voce intertaleare dicitur diuidere, vel exi-
dere ramum. Varro R. R. (1, 40, 4) Ex vtraque parte æquabiliter
præcisum, quas alii clabulas, alii taleas appellant.

INTERTEXO, textui, textum, Ære. Macrobi. Somn. Scip. 1, 6
pr. Animæ deum partes ex pari et impari intertextuissè.

INTERTEXTVS, a, um. Adj. [*διφωστος*] Quinctil. 8, 3
Neminem deceat intertexta pluribus notis vestis. Flores intertexti
hederis Ouid. Met. 6, 128. Telæ Stat. Silu. 3, 5, 9.

INTERTIGNIVM, i. n. *Interuallum, quod est inter duo tigna.*
Vitruu. 4, 2. Vid. Bald. Lex. Vitruu.

INTERTINCTVS, a, um. Adj. Plin. 36, 8 Thebaicus intertinctus
aureis guttis, inuenitur in Africae parte Aegypto adscriptæ. Al.
Interstinctus.

INTERTORTVS, a, um. Adj. Intertorto pectore Petron. c.
124. Alii aliter. Edidit Burmannus etiam p. 593 Atque inter toto lace-
ratam pectore vestem sanguineam tremula quatiebat lampada dextra.
de discordia sermo est.

INTERTRAHO, traxi, tractum, Ære. [*μετέλλω*] De medio
trahere. Plaut. Amph. 2, 2, 41 Si situlam iam coepero, nunquam ede-
pol tu mihi quidquam creduis post hunc diem, ni illi puteo, si occe-
pso, animam omnem intertraxero. b. e. Continua tractione totam aquam
penitus exhausero. Animam putei vocat Aquam, ut quæ instar animas
latet intus in puteo.

INTERTRIGO, inis. f. [*παράτριμμα*] Vitium cutis in feminibus ab
attritu mutuo. De etymologia Varro de L. L. 4, 36 p. 41, 30 Intertri-
mentum ab eo, quod duo, (quæ) inter se trita et deminuta, a quo
etiam Intrigo (an forte Intrita?) dicta et intertrigo. Scribon. 22a
Lipara ad intertrigines et exasperationem (ac) tumorem ani mirifica.
Plin. 20, 14 f. 53 de menta, Intertrigines quoque, vel si teneatur pro-
hibet. Modo dixerat, tritam illini sedis vitiiis. Plin. 24, 4 Nucleus
gallæ sedat intertrigines. Cato R. R. 159 Intertrigini remedium.

In viam cum ibis absinthii Pontici surculum sub anulo (Diminut. ab
Anus?) habeto. Conf. Plin. 26, 8 f. 58. et Apul. de Herb. c. 100.
Est etiam in equorum morbis intertrigo apud Colum. 6, 32, 1. Et 7, 5, 11
de ouibus, Subluuies atque intertrigo in ipso discrimine vngulæ
nascitur.

INTERTRIMENTVM, i. n. [*ἀπώσις* Vet. Gloss.] Audiamus
interpretantem hoc nomen Varron. de L. L. 4, 36 Detrimentum a detritu
dicitur: quod ea quæ trita sunt, minoris pretii sunt. Ab eadem
mente intertrimentum, ab eo quod duo quæ inter se trita sunt, etiam
diminuta sunt. Ter. Heaut. 3, 1, 39 Nunc quum sine magno inter-
trimento non potest haberi, quiduis dare cupis. Eugraph. ad b. l.
Intertrimenta sunt, quæ intus terendo (melius, inter se terendo) da-
mna perficiunt. Cic. Verr. 1, 132 c. 50 de aede Castoris, quam P. Iu-
nius Sartam testam tradere debebat, Cumeo sine vilo intertrimento con-
uenerat iam quemadmodum traderetur. In antiquis libris Nutri-
mento mendojè legitur.

Alconius, Detrimentum, vnius partis esse
potest: Intertrimentum vero dantis et accipientis. Secundum quod
Cicero Intertrimentum, pro Communi conficiendi alicuius negotii ia-
ctura posuit. Liu. 32, 2 Carthaginenses eo anno argentum in sti-
pendium primum impositum aduexerunt: id quia probum non esse
Quæstores renuntiauerunt, experientibusque pars quarta decocta erat,
pecunia Romæ mutua sumpta, intertrimentum argenti suppleuerunt:
quod in probatione decoctum fuerat. Liu. 34, 7 In auro vero, in quo
praeter manus pretium nihil intertrimenti sit, quæ malignitas est? i.
Nihil iacturæ.

INTERTRITVRA, æ. f. Idem. Scaeuola in l. pignori §. vlt.
D. de pignor. action. Quaero intertrituram, quæ ex operis facta est,
vtrum Titius debitor, an Seius agnoscere debeat.

INTERTVRBO, Ære. [*διατάραττω*] Valde turbare. Ter. Andr.
4, 1, 39 Quis homo istuc? P. Dauos. C. Dauos? P. interturbat.
Sed eiciunt hanc vocem, ut e glossa assumptam ed. Heins. et, qui causam
copiose reddit, Bentleyus. Sed agnoscit tamen Donatus, qui annotat,
INTER modo non mediocriter significat: est enim adauctiua par-
ticula, vt intersectus, interemtus.

INTERTVRBATIO, ðnis. f. [*διατάραξις*] Liu. 23, 8 Ipsique
valetudinem excusans patri, animi quoque eius mirabilem interturbati-
onem quum quaereret, etc.

INTERVACO, Ære. [*διαλείπω*] In medio vacuum manere. Co-
lumel. 4, 32 Bulbus tripedaneis interuacantibus spatiis obrutus anno
celerius maturam perticam præbet.

INTERVALLVM, i. n. [*διάστημα, διάλεμμα*] Spatium quod
est inter vallos, i. palos; vallum castrense constituentes. Isidor. 15, 9
Iterualla spatia sunt inter capita vallorum, i. e. Stipitum, quibus
vallum fit. Deinde generatim, idem est, quod interstitium, vt Plin. 6,
22, etc. Septem dierum interuallo taxato. Caes. B. G. 1, 51 Paribus-
que interuallis Harudes, Marcomanos, etc. omnemque aciem suam
rhedis et carris circumdederunt. Liu. 1, 17 Quinque dierum spatio
finiebatur imperium, ac per omnes in orbem ibat, annumque inter-
vallum regni fuit. Neque alia repetendis consulatibus Interualla
permittere Plin. in Paneg. 61, 9. Interuallum fuit Plaut. Rud. 1, 2,
49. Cic. Verr. 5, 6 Ne quum in Sicilia quidem fuit, eodem inter-
uallo pars eius belli in Italiam vlla peruasit. i. Eodem tempore. Aë-
ris interuallum Lucret. 4, 188. Interuallo locorum et temporum
disiuncti Cic. Fam. 1, 7. Idem ibid. 7, 18 Tu, si interuallum lon-
gius erit mearum literarum, ne sis admiratus. Paterc. 1, 13, 3 Ne-
que enim quisquam hoc Scipione elegantius interualla negotiorum otio
dispunxit: semperque aut belli, aut pacis seruiit artibus. Cic.
de Fin. 1, 49 Et ad dolores ita paratus est, meminerit maximos
morte finire, paruos multa habere interualla requietis. b. e. Multas
habere horas, in quibus quiescere possit aeger. Siderum interualla

Quinctil. 2, 17. Per interualla, Alternatim. Victor de Viris Illustr.
c. 4 Singulos per interualla interfecit. Moueri Interuallis, Per cer-
ta horarum et temporis spatia. Cic. Acad. 1, 27 Quæ autem mouean-
tur, omnia interuallis moueri. Idem pro Rosc. Amer. 11 c. 5 Longo
interuallo iudicium inter ficarios hoc primum committitur. i. Post
longum interuallum. Virg. Aen. 5, 320 Proximus huic, longo sed
proximus interuallo Insequitur Salius. Paribus interuallis Plin. 2, 11,
Cic. Fam. 15, 14 Primum vt te quem iamdiu facio plurimi, tanto in-
teruallo viderem: deinde vt tibi, etc. i. Post tantum interuallum.
Cum interuallo Scribon. 94. Ex interuallo, vid. EX, Praepositio-

Liu. 3, 38 Cur ex tanto interuallo rem desuetam vsurparent.
i. Post

i. Post magnum interuallum. Accipere interualla maiora Scribon. 99. Interuallum deinde haud magnum populationibus fuit Liu. 1, . . .
i. Paulo post populati sunt. Cum interuallum a somno fecerint Scribon. 100. Liu. 2, 21 pr. Regnasse deinde Seruium Tullium: ne interuallo quidem factio oblitum tanquam alienum regni Superbum Tarquinium, velut hereditatem gentis, scelere ac vi repetisse. Hoc interualli datum Liu. 3, 25. Dare alicui interuallum soluendi Vlpian. in l. si vero §. si post D. Mand. vel. cont. Numeris interuallis apparet Cic. in Orat. 181. Interualla vocat Syllabarum tempora breuia, longaque.

INTERVALLATVS, a, um. Adi. [*διαλειμμένος*] Intervallata febris, quam *Intermittentem et reuertentem* vocamus. Gell. 17, 12 Haec biduo medio interuallata febris. Tempore breui interuallato Ammian. 26, 2. Vid. 29, 17.

INTERVELLO, velli vel vulsi, vulsum, &c. [*διετίλλω*] De medio aliquid vellere. Plin. 17, 27 extr. Poma omnia interuelli melius est, vt quae sunt relicta grandescant. Colum. 4, 33, 3 Simulatque femina stillauerint, etiam bima transferri queunt, interuellantur, ac bini pedes arbusculis vacui relinquuntur, ne densitas plantas emaciet. Sen. Epist. 115 (14) Quod faciunt ii, qui barbam vellunt, aut intervellunt. *i. Aut qui euellunt totam, aut aliquos tantum pilos, quo rariorem faciunt.* Adde Gell. . . . Interuulseris est Columel. 5, 10, 5. it. Pallad. Iul. 2, 2. et Plin. 17, 27 extr. f. 47. De oratione Quintil. 10, 7, 5 Quae ita sunt natura copulata, vt mutari aut interuelli sine confusione non possint. Add. 12, 9, 17.

INTERVULSVS, a, um. Adi. Interuulsa serie Solin. c. 5.

INTERVENIO, veni, ventum, ire. [*ἐπίσημι, ἐπιέρχομαι*] In medio negotio, superuenire. Ter. in Prologo Hec. 2 Haec quum data est noua, nouum interuenit vitium et calamitas. Cic. Att. 15, 11 Quam orationem quum ingressus essem, Cassius interuenit. Tacit. Ann. 3, 23 pr. Lepida ludorum diebus qui cognitionem interuenerant, theatrum cum claris feminis ingressa, etc. Cogitatio minor interuenit maiori, etc. Liu. 29, 6 pr. Plaut. Amph. 5, 2, 52 Irae interueniunt, redeunt rursus in gratiam. Malum autem deinde interuenit iis cogitationibus, regni cupido Liu. 1, 6. Idem 23, 18 Plures cecidissent, ni nox praelio interuenisset. Plangor interuenit omni verbo Ouid. Met. 11, 708. Liu. 1, 36 pr. Muro quoque lapideo circumdare urbem parabat, quum Sabinum bellum coeptis interuenit. Suet. Caes. c. 30 Verum neque Senatu interueniente et aduersariis negantibus vllam se de Republ. facturos pactionem, in citiorem Galliam rediit. Cautiones interuenire solent, quum socii diuidunt societatem de eo, quod sub conditione debetur Paullus in l. Quum socii D. Communi diuidendo. Si culpa eius nulla interuenierit Vlpian. in l. Quum res §. Sed si id petatur D. de legat. 1. Flumine interueniente via constitui potest, si aut vado transiri potest, aut pontem habet Paullus in l. vltima D. de seruitut. rustic. praediorum. Fraus venditoris interuenit Vlpian. in l. Communi §. vlt. D. Communi diuidendo. Inimicitiae capitales interuenerunt inter procuratorem et dominum Vlpian. in l. Filiusfamiliās §. vlt. D. de procuratoribus. Negotiis meis vel alterius interuenire, *i. Se immiscere negotiis, vel negotia gerere, seu administrare.* Papinianus in l. Seio D. de annuis legatis, Seio amico fidelissimo, si voluerit, sicut meis interueniebat, eodem modo filiorum meorum negotiis interuenire: annuos senos aureos praestari volo. Scaeuola in l. Maenia D. eod. tit. Si rebus nepotis mei interuenerit, omnemque administrationem rerum nepotis mei ad sollicitudinem suam reuocauerit. Praetorem interuenire oportet, si quis impediatur, qui emit, quo minus ei res tradantur Vlpian. in l. At si quis, in princip. D. de religiof. et sumtibus funerum. Plaut. Mil. 4, 8, 23 Ne interueneris, quaeso, dum resipiscit. Interesse: Cicero, . . . Quod non esset factum, si ipse interuenissem. Interuentum est alicui de improviso, *Impersonale* Ter. Heaut. 2, 2, 40.

INTERVENIENS, entis. Partic. [*ἐπιέρχόμενος*] Cic. Tusc. 3, 38 c. 17 In magna parte vitae dolore non interueniente. Desertis interuenientibus, *b. e. Interiectis* Plin. 5, 7. Flumine interueniente cui nomen est Vior, *b. e. Interlabente vel interfluente* Plin. 5, 1. Interueniens est *Intercedens*: Suet. Claud. c. 38 Contra vetitum cocta vendentes multauit, villicumque interuenientem flagellauit.

INTERVENTVS, ūs. m. [*ἐπίλευσις*] Cic. Att. 16, 11 Caleni interuentum et Calienae cauebis. Arbitri interuentu, l. 7 §. 170 Dig. de tribular. Act. Feriarum interuentu impeditus est actor Vlpian. in l. Sed etsi §. Si feriae D. Ex quib. caus. maiores, etc. Iudicis interuentu haec omnia debent ad effectum perducere Pomponius in l. Quintus, in fine D. de annuis legatis. Vlpian. in l. Illud §. 1 D. de tributoria actione. Marcell. in l. 2 D. de natalibus restituendis, Interdum etsi serui nati sint, ex postfacto iuris interuentu ingenui fiunt. Loci sacri et religiosi interuentus etiam itineris seruitutem impedit Paullus in l. Seruitutes praediorum rusticorum. Malorum nullo interuentu Cic. de N. D. 1, 112 c. 40. Meliorum interuentu vitia pensantur Tacit. Hist. 4, 74. Noctis interuentu Caes. B. G. 3, 15. Tutoris interuentus Marcellus in l. Seruus decem D. de solutionibus.

INTERVENTIO, ōnis. f. *Intercessio, et interpositio fidei, seu fideiussio*, l. 7 §. 3 Dig. de minoribus. Et l. 13. Cod. Theod. de Haereticis: sine vlla gratiae interuentione pellantur.

INTERVENTOR, ōris. m. [*ἐπίλευσις*] Qui interuenit, et impedit agentem aliquid, *Interpellator*. Cic. de Fato 2 c. 1 Omnis fere nostra in his deliberationibus consumebatur oratio, idque et saepe alias, et quodam liberiore quam solebat, et magis vacuo ab interuentoribus die. Pro Fideiussore, in l. Licet, De obsequiis a liberis et libertis praestandis, Vlpianus utitur, conf. l. 3 §. 9 D. de peculio. et Lampridius in Commodio c. 4 Paternum autem huius caedis auctorem, et quantum videbatur paratae necis Commodi conscium et interuentorem.

INTERVENIVM, i. n. [*μεσοφλίβιον*] Spatium illud, quod est inter venas terrae. Vitruu. 8, 1 Sed non per interuenia dilabantur et decrepant. Idem 2, 6 et 7. it. Pallad. Aug. c. 8.

INTERVERTO, ti, sum, &c. [*ὑπερβαίνω*] Callide surripere: quod plerumque fit, quum rem commodatam, aut depositam, aut creditam, dolo ne restituatur domino, efficitur. Plaut. Afin. 2, 1, 10 Vnde sumam quem interuertam? Idem Pseud. 3, 2, 110 Vt me, si posset, muliere interuorteret. Cic. Verr. 4, . . . Candelabrum quod rex Aegypti Ioui Capitolino dono tulerat, a Verre, qui illud commodato a rege acceperat, interuersum esse consequitur. Marcellus Iurisc. in l. Si duo D. depositi, Si duo heredes rem apud defunctum depositam

dolo interuenterint. Orationes Sen. Suas. 2. *i. ex aliis exscribere.*
 Pecuniam Petron. c. 124. Possessionem interuere Marcellus in l.
 Si quis rem, quam D. de acq. vel amit. possess. Cic. Philipp. 2, 79
 c. 32 Ille induxit ut peteret: promissum et receptum interuertit, ad
 5 seque transtulit. *Subuere, euertere:* Paullus in l. Amissione D.
 de capitis diminutione, Quae salua ciuitate accidit, per quam publica
 iura non interuerti constat. Idem in l. Tutelas D. de capitis dimi-
 10 natione, Legitimae tutelae ex XII Tab. interuerruntur eadem ratione,
 qua et hereditates. *Pro Decoquere.* Tacit. Hist. 2, 95, 4 Nouies
 millies sestertium paucissimis mensibus interuertisse creditur.

INTERVERSUS, a, um. Part. Cic. pro Domo 112 Is posteaquam
 intellexit, posse se, interuersa Aedilitate, etc. Idem Verr. 4, 68 c. 30
 Qui si intellexerint, interuerso regali hoc dono, grauius vos tulisse.
 Tacit. Ann. 16, 10 Sed initium detegendae facultiae praebuit interuer-
 15 sis patroni rebus ad accusationem transgrediens, etc.

INTERVERSIO, ōnis. f. Tertull. aduers. Marc. 1, 20 *pr.* O
 Christe, patientissime Domine, qui tot annos interuersionem praedi-
 cationis tuae sustinuisti. Regulae interuersio Ibid. 3, 1.

INTERVERSURA, ae. f. *Verfura, ubi linea terminalis alium*
 20 *flexum accipit.* Hygin. de Limit. Constit. p. 178 edit. Goef. Vbi ferra-
 mento nisi ad interuersuram non utuntur. *Adde p. 198. 218.*

INTERVRSOR, ōris. m. *Qui interuertit aliquid ex pecunia pu-*
 25 *blica* l. 8 Cod. de iure fisci.

INTERVERTIBILIS, e. Adj. Sarisb. 4, 35 Interuertibilis in-
 30 constantia.

INTERVIBRO, āre. Mart. Capell. 6 p. 191 Tandem reglutina-
 tis ab aethrae interuibrantis admiratione, luminibus, etc.

INTERVIGILO, āre. Sen. Epist. 83 Somno parcissimo vtor, et
 quasi interuigilo, satis est vigilare desisse. *Alii legunt Interiungo.*
 30 *ubi vid.*

INTERVIGILANS, antis. Part. Lamprid. in Alex. c. 61 Vnus ex
 Germanis ingressus, dormientibus cunctis, solo tantum imperatore in-
 teruigilante visus est.

INTERVIGILIUM, i. n. Sarisb. 2, 15 Quodam quasi in-
 35 teruigilio.

INTERVIREO, ēre. Claudian. de Raptu Proserp. 2, 100
 Non sic innumeros arcu mutante colores
 Incipiens redimitur hiems, quum tramite flexo
 Semita discretis interuiret humida nimbis. *b. e. Inter alios*

40 *colores viret.* De arcu caelesti. Et Stai. Theb. 4, 98 de angue,
 Laetisque minax interuiret herbis.

INTERVISO, visi, visum, ēre. [*διεμύσσω*] Quasi Interim
 visere, vel Interdum visere. Plaut. Aulul. 2, 2, 25 Nunc hic eam rem
 volt, scio, mecum adire ad pactionem: verum interuisam domi.
 45 Idem Stich. 1, 2, 90 Immo interuisam prius domum, *Ad.* Ib. v. 97.
 Cic. Fam. 7, 2 Quodque nos minus interuisis, hoc fero animo aequio-
 re. Cic. Q. Fratr. 1, 2 *extr.* Vrbanam expolitionem vrget ille
 quidem et Philotimus et Cincius: sed etiam ipse crebro interuiso:
 quod est factu facile. *Vid.* Suet. Aug. c. 24.

50 INTERVLA, ae. f. *Vestis sub tunica in ipsa cuti gestari solita*
ut quae indusia hodie et camisiae vocari solent. Subuculam etiam dixere
 veteres. *Ostendit hoc Salmaf. ad Tertull. de Pallio p. 408 sqq.* Apul.
 Met. 8 p. 205, 16 de muliere quiete nocturna excussa, Dicissaque interula
 decora brachia saeuientibus palmulis conuerberat. *Et Flor. 2 pr.*

55 p. 346, 12 Habebat indutui ad corpus tunicam interulam tenuissimo
 textu, triplici licio, purpura duplici: ipse eam sibi solus domi
 texerat. Martian. Capella 1 p. 3 *extr.* de Psyche, Tritonia etiam
 interula — virginem virgo contextit. *Apud Trebell. Poll. in*
 60 *Claudio c. 14 p. 390 Valerianus Claudio dari iubet interulas puras*
duas. *Apud Vopisc. in Probo c. 4 p. 642 Valerianus Probo dari*
iubet Interulas Paragaudias duas. Et in Bonoso c. 15 p. 773 Aurelia-
 nus Bonoso nuptiarum causa dari iussit interulas dilores duas. *Esse*
proprie Adiectiuum, statim docebimus.

65 INTERVLVS, a, um. Adj. Dimin. Interior. Mart. Capell.
 9 *pr.* Quin etiam interulos gaudens dissoluere nexus. *Sic Tunicam*
interulam modo vidimus Apuleii.

INTERVNDATVS, a, um. Adj. Solinus c. 27 (17) Hoc ful-
 vum nigrantibus segmentis interundatum, varietate apprimie decet.
b. e. In vndarum figuram distinctum.

70 INTERVOCALITER. Adu. Apul. Met. 9 p. 231, 13 Interuoca-
 liter clamare, *i. Alta voce.*

INTERVULO, āre. Columel. 8, 10. et Valer. Flacc. Argon. 2,
 614 Immittitque ratem, mediasque interuolat vrbes. Idem 5, 27 Ille
 recens oculis interuolat Idmon.

75 INTERVOLITO, āre. Idem. Liu. 3, 10 Inter alia prodigia et
 carne pluit: quem imbrem ingens numerus auium interuolitando ra-
 puisse fertur.

INTERVOMO, vomui, vomitum, ēre. [*διέμω*] Lucret. 6,
 894 de Fonte dulci in ipso mari, Quod dulces inter falsas interuomit
 80 vndas.

INTERVSRIVM, i. n. Commodum est, vel usura medii tem-
 poris. Vlpian. in l. Sed si §. ult. D. de pecul. Ut medii temporis inter-
 vsurium magis creditor consequatur.

95 INTESTATVS, a, um. Adj. [*ἀδιάθετος*] Dicitur non solum
 Qui mortuus est nullo confecto testamento, sed etiam Cuius ex testa-
 mento adita non est hereditas, ut inquit Paullus de Verb. signif. l. In-
 testatus. Intestati proprie appellantur, Qui quum possent testamen-
 tum facere, testati non sunt Vlpian. in l. i D. de suis et legitimis here-
 100 dibus. Cic. pro Cluent. 165 At heres est Cluentius: intestatum
 dico esse mortuum. Idem Verr. 2, 53 c. 22. Iuuen. Sat. 3, 274

— Possis ignauus haberi,
 Et subiti casus improvidus, ad coenam si
 Intestatus eas.

95 Hinc subitae mortes atque intestata senectus Iuuenal. 1, 114. *Ad.*
 Digest. 38 t. 16 l. 1. Parentum intestatorum liberi heredes sint

Quincil. 3, 6. Hereditates, quae ab intestato deferuntur Insti-
 lib. 3 tit. 1. Ab intestato hereditatem possidere Dig. 29 t. 4 l. 1 §. 1

100 *sqq.* In l. cum ii §. Haec oratio D. de Transact. Siue a testato factis,
 siue ab intestato. *Quae forte referenda sunt ad defunctum testatum,*

siue intestatum. § 2 Intestatus, Cuius verbis non adhi-
 betur fides. Pomponius Pictoribus, Ipsi cum vno seruo senex
 intestato proficiscitur. *Haec Nonius 4, 237.* § 3 Nullis

105 *testibus conuictus.* Plaut. Cure. 5, 3, 17 Hoccine pacto indemnatum at-
 que intestatum me arripit? Idem Cure. 5, 2, 24. § 4

Testibus non priuatus, non castratus. Plaut. Mil. 5, 23
 7 M 2 Et

Et si intestatus non ab eo hinc, bene agitur pro noxia. Sic intestabilis.

INTESTATO. Adu. [*ἀδιαστρωτός*] Sine testamento. Cic. de Invent. 2, 148 c. 50. Si paterfamilias intestato moritur, familia, pecuniaque eius agnatorum gentiliumque esto. Scaeuola, l. Titius intestato moriturus. Sic Paullus . . . Ut legata, quae ei dederat, intestato moriens restitueret Vid. l. 45 §. 1 D. de iure fisci. l. 7 D. de diu. reg. Iur. Add. Cic. de Orat. 1, 143. et Verr. 1, 114.

INTESTABILIS, e. Adi. Caius in l. Cum lege D. de testamentis, Quum lege quis intestabilis iubetur esse, eo pertinet, ne eius testimonium recipiatur, et eo amplius (vt quidam putant) neue ipsi dicatur testimonium. Vlpian. in l. Is cui lege D. de testamentis, Si quis ob famosum crimen damnetur, Senatusconsulto expressum est, vt intestabilis sit, ergo nec testamentum facere poterit, nec ad testamentum adhiberi testis. Isidor. lib. 10 lit. I, Cuius testimonium non valet, et quod dixerit irritum improbatumque sit. ¶ 2 Hinc generaliter [*μυσσασθής*] pro Detestabili: Improbis et intestabilis Sall. Iug. c. 67 LL. XII Tab. ap. Gell. 6, 7. Idem 7, 18. Eos tamen, qui ad Annibalem non rediissent, vsque adeo intestabiles, inuisosque fuisse, vt taedium vitae coeperint, necemque sibi consciuerint. Vlpian. in l. ex Cornelia D. de iniuriis, Si condemnatus sit is, qui librum ad infamiam alicuius pertinentem scripsit, composuit, edidit, etc. intestabilis ex lege esse iubetur. Plin. 30, 2 de arte magica, Proinde ita persuasum sit, intestabilem, irritam, inanem esse, habentem tamen quasdam veritatis umbras. Hor. Serm. 2, 3, 181 — Vter aedilis fueritue Vestrum Praetor, is intestabilis et sacer esto. Vbi Porphyrio, Antiqui eos, quos in testimonium dimitti volebant, intestabiles vocabant; detestabiles scilicet, quorum testimonium malum et execrandum esset. Tacit. Ann. 16, 55 Intestabilis et conceleratus. Idem Hist. 4, 42, 10 Quum interim intestabilior et facior exortus est. Si peior atque intestabilior metu vestro fuerit Sall. Fragm. c. 3. Cum Ablatio: Tacit. Ann. 6 sub fin. Intestabilis faeuitia Tiberius. ¶ 3 Lasciuia comica Intestabilis pro eo, qui testiculis priuatus est Plaut. Curc. 1, 1, 30. et Mil. 5, 1, 24.

INTESTIS, e. Adi. Qui caret testibus, castratus. Arnob. 5 p. 160 Adestin consecrasset corpus Attinis in Pessinunte, caerimoniis annuis, et sacerdotum intestibus honorasse, i. sacerdotibus castratis: quam lectionem a se inuentam, et substitutam vulg. antistitibus defendit Salmas. ad Tertull. de Pallio p. 202.

INTESTINUM, i. n. et Plur. Intestina dicuntur, Quae inferiori corporis parte clauduntur, et inferiora sunt, quae etiam Interanea appellantur. Cels. 4, 14 pr. A visceribus ad intestina veniendum est. Mihi inanitate iamdudum intestina murmurant Plaut. Caf. 4, 3, 6. Cic. de N. D. 2, 137 c. 55 Ex intestinis autem et alio secretus a reliquo cibo succus is, quo alimur, permanat ad iecur per quasdam a medio intestino vsque ad portas iecoris. sic enim appellant ductas et directas vias, quae pertinent ad iecur, eique adhaerent. Medium intestinum vocat Cicero, quod Graeci Mesenterium. Add. ib. 138 c. eod. Rosiones intestinorum Plin. 20, 21. Laborare ex intestinis Cic. Fam. 7, 26. Prolapsa intestina Scribon. 206. Soluta intest. Id. 236. Directum intestinum Id. 142. Extremum intestinum prolabitur et excidit, prodit Id. 232. Metaph. Perurere intestina alicuius Catull. 76, 3 aegre facere. Celsus 4, 16 In hoc vtique adhibere oportet comprimantia, quo facilius tenendi aliquid intestinis vis sit. Latum intestinum interdum glutinatur Cels. 7, 16. Idem 2, 1 Tenuioris intestini morbus, quem ileon nominant.

INTESTINVS, i. m. Plin. 11, 37 f. 78 Intestinus enim quibusdam ab ore incipiens, quadam via eodem reflectitur, vt sepiae, polypo. Nempe Intestinum viscus, Intestinus canalis. Est enim Adiectiuum vt statim videbimus.

INTESTINVS, a, um. Adi. Pro Interiore. Intestina pestis, ap. Liuium . . . pro Coniuratione maxima et periculosissima. Et, Intestina discordia, apud eundem 9, . . . pro Ciuili discordia. Bellum Cic. Catil. 2, 28 c. 13. Dolon Idem Fam. 4, 5. Et ad Brut. 10, 1 Ingrauescit enim in dies intestinum Malum, nec externis hostibus magis quam domesticis laboramus. Liu. 2, 23 pr. Ciuitas secum ipsa discors intestino inter Patres plebemque flagrabat Odio. Idem 1, 48 Ni scelus intestinum liberandae patriae consilia agitandi interuenisset. Opus, Quod factum est ex ligno fabrorum: auctore Budaeco. Varro de R. R. 3, 1 Quum villam haberes opere tectorio, et intestino, ac pavimentis nobilibus lithostrotis spectandam. Vid. Salmas. in Solin. p. 727, b.

INTEXO, texui, textum, ãre. [*ἰνυοαίω*] Telae addere, et generali metaphora Innectere, inuoluere. Cic. in Partit. 12 c. 4 Laeta tristibus, incredibilia probabilibus inteximus. Facta alicuius intexere chartis Tibull. 4, 1, 5. Proprie Plin. 13, 11 Et tamen adhuc malunt Parthi vestibus Literas intexere. Cic. Att. 13, 12 Scis me antea orationes aut aliquid id genus solitum scribere, vt Varronem nusquam possem intexere. i. Eum loquentem inducere, vt fit in Dialogis. Alibi Includere dixit. Eidem 13, 22 Te autem ἀσμενέστωρα intexui, faciamque crebrius. De Academicis suis libris.